
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alfa Specializznzione
“GARIBALDI”

Catania

DELlBERAZIONEN. AÀO del 0303 'E)… 5 Z

incarichi a tempo determinato, ai sensi dell’art. 15 octies del d.lgs n. 502/92, per segretari
da assegnareOggetto: Indizione avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per il confen'mento di due

al Centra PMA e nomina CommissioneEsaminatrice.

Distruttore Il Responsabile del Procedimento

(Dott.ssa Gaia L.A. arof ) (Dott.ssa flariaLuis: GÈSSO)

RegistrazioneContabile

Za
Budget Anno @@

2 ( Conto 2.9:ng 5 0195 ; Importo (î QQQ Aut.

Budget Anno Z;OLO Conto Zg£é Em î; Importo { EM Aut.

ZO 7- (

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,

il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,
nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con llaSSi5te… del seg 'o, dott. ._7———éha adottato la seguente deliberazione

Dott.ssa Maria Antonietta ti Catz:



Il Direttore Amministrativo

Visti:

— il D.A. n 02283 del 26/10/2012 “Riordino c razionalizzazione dei Centri di Procreazione
Medicalmente Assistita (PMA) sul territorio della Regione Siciliana, che ha individuato trai
centri pubblici della Regione Sicilia anche questa ARNAS;

» il D.A. n. 2277 de129/12/2014;
- il DA. 11. 01319 del 08/07/2013 “Aggiornamento requisiti strutturali, tecnico — scientifici ed

organizzativi delle strutture pubbliche e private per l’esercizio delle attività sanitarie di
Procreazione Medicalmente Assistita di I, II e III livello e requisiti aggiuntivi per
l’accreditamento istituzionale”;

- il D.A. n. 2588 del 22/12/2016 di autorizzazione rilasciata a questa ARNAS Garibaldi
all’esercizio delle attività connesse alla procreazione medicalmente assistita di I. II e III
livello da eseguirsi presso il PD. Garibaldi Nesima;

- il Decreto Assessoriale del 03/10/2017 pubblicato in GURS n. 43 del 13/10/2017 7
Supplemento ordinario n. 2 in cui sono stati aggiornati i requisiti organizzativi strutturali ::
tecnologici per l’autorizzazione e accreditamento all’impiego di tecniche PMA come
rettificati in GURS del 17/11/2017, parte I n. 50;

Ritenuto opportuno, alla luce delle disposizioni sopra riportate, procedere al reclutamento di
personale addetto alle attività di segreteria amministrativa necessarie per il centro PMA;

Ritenuto altresì potersi indire awiso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per il
conferimento di due incarichi a tempo determinato, ai sensi dell’art. 15 octies del d.lgs. n, 502/1992,
per segretario da assegnare al Centro PMA, della durata di 12 mesi ciascuna. non prorogabile ne'
rinnovabile, e dell’importo di euro 15.000,00 (quindicimila/00) ciascuno — conto finanziamento
20204040107;

Ritenuto fare gravare le somme relative alla spesa del finanziamento dei due incarichi di cui sopra
sul conto economico 20004500053 “Borse di studio non sanitarie da sperimentazioni cliniche”;

Attestata la legittimità fomale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla
normativa disciplinante la materia trattata,ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla
L.190/2012;

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che ui s’intendono inte ralmente ri ortate e trascritte di:(1 g P

- Indire avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di due
incarichi a tempo determinato, ai sensi dell’art. 15 octies del d.lgs. n. 502/1992, per
segretario da assegnare al Centro PMA, della durata di 12 mesi ciascuna, non prorogabile né
rinnovabile, e dell’importo di euro 15.000,00 (quindicimila/00) ciascuno -— conto
finanziamento 20204040107.



- Fare gravare le somme relative alla spesa del finanziamento dei due incarichi di cui sopra
sul conto economico 20004500053 “Borse di studio non sanitarie da sperimentazioni
cliniche”.

» Approvare l’unito schema di avviso pubblico, facente parte integrante della presente
delibera, disponme che lo stesso venga pubblicato integralmente sul sito internet aziendale
www.ao—garibaldi. .it;

- Fissare in quindici giorni dalla data di pubblicazione del bando sul sito internet aziendale il
termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla selezione di che trattasi;

- Nominare la Commissione che procederà alla valutazione dei titoli e sottoporrà i candidati al
colloquio come di seguito specificato:

' Prof. Giuseppe Ettore Presidente
- Dott. Romano Nicolò Componente' D,ssa Li Calzi Maria Antonietta Componente
- Dott.ssa Gaia Lucia Agata Garofalo Segretaria

Al Iegati :

- avviso di selezione(parte integrante)

Il Direttore Amministrativo
(Dott. Giova ni Annino)

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta quale pane
integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la
materia espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario Aziendale;

DELIBERA

- Indire avviso pubblico di selezione, per titoli e colloquio, per il conferimento di due
incarichi a tempo determinato, ai sensi dell’art. 15 octies del d.lgs. n. 502/1992, per
segretario da assegnare al Centro PMA. della durata di 12 mesi ciascuna. non prorogabile ne’



rinnovabile, e dell’importo di euro 15.000,00 (quindicimila100) ciascuno * conto
finanziamento 20204040107.

- Fare gravare le somme relative alla spesa del finanziamento dei due incarichi di cui sopra
sul conto economico 20004500053 “Borse di studio non sanitaxie da sperimentazioni
cliniche”.

- Approvare l’unita schema di awiso pubblico, facente parte integrante della presente
delibera, disponendo che lo stesso venga pubblicato integralmente sul sito internet aziendale
www.ao-garibaldi, t.it.

- Fissare in quindici giomi dalla data di pubblicazione del bando sul sito internet aziendale il
termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla selezione di che trattasi.

- Nominare la Commissione che procederà alla valutazione dei titoli e sottoporrà i candidati al
colloquio come di seguito specificato:

0 Prof. Giuseppe Ettore Presidente
0 Dott. Romano Nicolò Componente
- D.ssa Li Calzi Maria Antonietta Componente
- Dott.ssa Gaia Lucia Agata Garofalo Segretaria

- Munire la presente della clausola di immediata esecuzione.

re Sanitario
pe Giammanco)

[[ Direttore Am inistrativo Il Dire
(dott. Gius

"Segretario



Copia della presente deliberazione è stata pubblicam all’Albo dell’Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetw alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal al

— » ai sensi dell’art.65 Lr. n.25/93, cosi come sostituito dall‘an.53 Lr… n…30/93-e contro la

stessa non è stata prodolla opposizione.

Catania
Il Direttore Amministrativo

[nvistfl all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n,

Notificaoa al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

‘ immediatamente
El perche' sono decorsi 10 giorni dalla; data di pubblicazione
El & seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

8. nota di approvazione prot. n. del
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE



AZIENDA ospsnwzeu m nu|zvo…i: E mi… seeemuunus

REGIONE SICILIANA
AZIENDA OSPEDALIERA

DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
“GARIBALDI”
CATANIA

AVVISO PUBBLICODI SELEZIONE, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER IL CONFERIMENTO
DI DUE INCARICHIA TEMPO DETERMINATO,AI SENSI DELL’ART. 15 OCTIES DEL D.LGS.
N, 502/92J’ERSEGRETARIODA ASSEGNARE L CEU'GRO P A
In esecuzione alla deliberazione n. “(2 dei 2 | ZU! RNAS “Garibaldi” indice avviso
pubblico di selezione,per titoli e colloquio,per il conferimento di due incarichi a tempo determinato,
ai sensi dell’art. 15 octies del d.lgs. n, 502/1992, per segretari da assegnare al Centro PMA, della
durata di 12 mesi ciascuno, non prorogabili né rinnovabili, e dell’importo di euro l5,000,00
(quindicimila/00) ciascuno.
Gli incaricati dovranno attenersi alle disposizioni che saranno impartite dal Prof. Giuseppe Ettore,
Responsabile della UOC di Ostetricia e Ginecologia del PO Garibaldi Nesima.
Per l’ammissione alla selezione gli aspiranti dovranno possedere alla data di scadenza per la
presentazione della domanda, i seguenti requisiti generali e specifici:

1. REQUISITI GENERALIDI AMMISSIONE:
&) Cittadinanza italiana, salve le equiparazioni stabilito dalle leggi vigenti, 0 cittadinanza di

uno dei paesi dell’Unione Europea:
b) Godimento dei diritti civili e politici;
e) Non avere riportato condanne penali definitive;
(1) Non essere stati destituiti o dispensati dall’impiego presso Pubbliche Amministrazioni

2. REQUISITI SPECIFICI DI AMMISSIONE:
a) Laurea Triennale o superiore in materie amministrative, giuridiche ed economiche
b) Documentata esperienza nell‘ambito della comunicazione e delle pubbliche relazioni
c) Documentata esperienza lavorativa do Frequenza volontaria svolta presso un ente/azienda

pubblica e/o privata in ambito ann-ninistrativo
d) Conoscenze informatiche di base e capacità di utilizzo del pacchetto office.

3. MODALITA’ DI PRESENTAZIONEDELLE DOMANDE
La domanda di partecipazione alla selezione, redatta in carta semplice secondo il modello allegato,
fimata in calce ed indirizzam al Direttore Generale dell'Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale
e di Alta Specializzazione “Garibaldi", Piazza S. Maria di Gesù N. 5, 95123 Catania. dovrà essere
trasmcssa esclusivamente mediante posta certificata & vena di esclusione al seguente indirizzo di
posta elettronica certificata: reclutamentorisorsepsn@gec.ao-garibaldi.ct.itentro il termine
perentorio del 15° giorno successivo alla pubblicazione del presente bando sul sito dell’Azienda,
nella sezione “selezioni atempo determinato— anno 2020”.
Qualora detto giorno sia festivo il termine è prorogato al primo giorno successivo non festivo.
Nella domanda i candidati dovranno indicare sotto la propria responsabilità:



. cognome, nome, data e luogo di nascita;
o il possesso della cittadinanza italiana o equivalente;

- il comune nelle cui liste elettorali sono iscritti, ovvero i motivi della non iscrizione o della

cancellazione dalle liste medesime;

: i titoli di studio posseduti;

. l’assenza di condanne penali e di procedimenti penali pendenti, ovvero le condanne penali

riportate (anche se sia stata concessa amnistia, condono, indulto o perdono giudiziale);

l’assenza di condanne penali per reati contro la Pubblica Amministrazione;

- l’indirizzo peo al quale ricevere le comunicazioni riguardanti la presente procedura c il

proprio recapito telefonico.
La validità ed ammissibilità delle domande pervenute a mezzo PEC è subordinata all’utilizzo di una

casella di posta elettronica certificata, esclusivamente personale.
Non sarà pertanto ammissibile la domanda inviata da casella di posta elettronica semplice/ordinaria.

Tutte le comunicazioni da parte dell’ARNAS a coloro che hanno presentato la propria candidatura

saranno trasmesse esclusivamente alla PEC individuale dalla quale è stata trasmessa l’istanza.

L’invio deve avvenire in un’unica spedizione, coni seguenti allegati solo in formato PDF: a) copia

documento di riconoscimento; b) domanda; c) elenco documenti; d) tutta la documentazione da

produrre.

La validità della trasmissione e ricezione del messaggio di posta elettronica certificata è attestata.

rispettivamente, dalla ricevuta dell’accettazione e dalla ricevuta dell’avvenuta consegna.

Non saranno in nessun caso prese in considerazione le domande inviate oltre i termini di scadenza.

Non verranno prese in considerazione le istanze pervenute prima della pubblicazione del presente

avviso.
L’Azienda si riserva di non valutare le domande incomplete.
Tutti i dati di cui l’Amministrazione verrà in possesso e seguito della presente procedura verranno

trattati nel rispetto del D.Lgs. 30/6/2003 n. 196, come modificato dal D.Lgs. n. 101 del 2018 in

conformità al Regolamento U.E. 2016/679 (G.D.P.R.)
La presentazione della domanda di partecipazione all’avviso da parte dei candidati implica il

consenso al trattamento dei dati personali, compresi i dati sensibili, a cura dell’ufficio preposto alla

conservazione delle domande e all’utilizzo delle stesse per lo svolgimento delle procedure

finalizzate all’avviso,

4. DOCUMENTAZIONEDA ALLEGAREALLA DOMANDA:

Alla domanda devono essere allegati i seguenti documenti:

' dichiarazioni sostitutive, ai sensi e per gli effetti del D.P.R. n. 445 del 28/12/2000 (articoli

46-47), relative al possesso dei requisiti generali e specifici di ammissione;

. curriculum formativo e professionale datato. fimato c debitamente documentato, redatto in

forma di autocertificazione;
- tutti i documenti e i titoli che i concorrenti ritengano opportuno presentare nel proprio

interesse, agli effetti della valutazione di merito e della formulazione della graduatoria;

. elenco datato e firmato dei documenti e titoli presentati…
I documenti e i titoli allegati dovranno essere prodotti in originale o in copia legale o autenticata

ai

sensi di legge, ovvero autocertificati nei casi. nelle forme e nei limiti previsti dalla normativa

Vigente.



Alle dichiarazioni sostitutive va allegata la copia fotostatica di valido documento di riconoscimento,
che può essere prodotta in un’unica copia sufficiente per tutte le dichiarazioni presentate.
Qualora il candidato si awalga dell'autocertil'rcazione, la stessa deve consentire ail'amministrazione
una chiara identificazione del documento o titolo cui si riferisce.
Le autocei'tificazioni riguardanti l’espletamento di servizi o di qualsiasi altra attività, dcvono
indicare in modo dettagliato data di inizio e fine del periodo di riferimento, il ruolo o il compito per
il quale sono stati esercitati e l’ente (: Amministrazione presso i quali sono stati svolti

5. MODALITA’ DI ESPLETAMENTO
La Commissione, per la valutazione dei titoli e del colloquio, dispone di 20 punti così ripartiti:
6 punti per i titoli:
fino a 3 punti per i titoli di studio;
fino a 3 punti per il curriculum professionale, per l’attività di perfezionamento ed altri titoli attinenti
l’attività;
14 punti per la valutazione del colloguio.
Per l‘inserimento nella graduatoria, gli aspiranti dovranno riportare nella prova colloquio un
punteggio non inferiore a 9/14.
Il colloquio consisterà in una prova intesa ad accertare il grado di preparazione necessario allo
svolgimento dell’attività progettuale e verterà sui seguenti argomenti;

- Comunicazione con il paziente
- Utilizzo del pacchetto Office
- inserimento dati,

Il colloquio prevede inoltre una breve conversazione in lingua inglese.
La data e il luogo del colloquio saranno comunicati ai candidati all‘indirizzo peo personale, indicato
nella domanda con un preawiso di almeno 15 giorni.
La graduatoria degli aspiranti verrà redatta in base ai punteggi risultanti dalla valutazione dei titoli
prodotti e del punteggio conseguito nel colloquio.
L’assegnazione degli incarichi avverrà a seguito di stipula di appositi contratti tra il Legale
rappresentante dell’Amas Garibaldi ed i candidati utilmente classificati nella graduatoria.
L’incarico non può essere assegnato a titolari di altri incarichi di collaborazione o di borse di studio,
a coloro che ricoprano un impiego con rapporto di lavoro dipendente pubblico o privato o che

comunque svolgano attività lavorativa in modo continuativo.
Il vincitore ha l’obbligo di stipulare una copertura assicurativa, a suo totale carico, per
infortuni e ResponsabilitàCivile verso terzi per le relative attività connesse.
Il vincitore dovrà essere in possesso di partita IVA e dovrà produrre il relativo documento
prima dell’inizio dell’attività.
Il conferimento dell’incarico non instaura alcun rapporto di dipendenza né di subordinazione e
l’importo percepito non dà luogo a trattamento previdenziale né a riconoscimenti automatici ai fini
previdenziali.

PUBBLICATOIL2 2 …li. 202|]

SCADENZAIL 06 il
,

2!!2|l



SCHEMA DI DOMANDA

Al Direttore Generale

dell’Azienda di Rilievo Nazionale e di Alta

Specializzazione Garibaldi

Piazza Santa Maria del Gesù n… 5

95123 Catania

11/ la sottoscritto/a chiede di partecipare
all’avviso pubblico di selezione,per titoli e colloquio,per il conferimento di due incarichi a tempo
determinato, ai sensi dell’art. 15 octies del d.lgs n. 502/92,per segretari da assegnare al Centro

PMA, giusta delibera del Direttore Generale 11. del

Consapevole che in caso di dichiarazioni mendaci, ovunque rilasciate nel contesto della

presente domanda e nei documenti ad essa allegati, il dichiarante incorre nelle sanzioni penali
richiamate nell'art. 76 del DPR n. 445/2000 oltre alla decadenza dei benefici conseguenti il

provvedimento emanato in base alle dichiarazioni non veritiere,

DICHIARA
1) di essere nato a " il ;

2) di essere residente nel comune di (CAP )

in Via n. ;

3) di essere in possesso della cittadinanza italiana/ o equivalente o di uno dei paesi dell’Unione

European );

4} di essere iscritto nelle liste elettorali del comune di ;

S) di essere nella seguente posizione nei riguardi degli obblighi militari ;

6) l’assenza di condanne penali e di procedimenti penali pendenti, ovvero le condanne penali
riportate (anche se sia stata concessa amnistia1 condono, indulto () perdono giudiziale) e i

procedimenti penali pendenti; l’asse… di condanne penali per reati contro la pubblica
amministrazione;

7) di possedere il seguente titolo di studio conseguito in data

presso con voto ;



8) idoneità fisica;

9) di dare il proprio consenso al trattamento dei dati pexsonali, compresi i dati sensibili, ai fini

della gestione della presente procedura, ai sensi del D.Lgs. 30/6/2003 n, 196, come

modificatodal D. Lgs. 10] del 2018 in conformità al Regolamento U.E, 2016/679 (G.D.P.R.).

10) di impegnarsi a comunicare il proprio recapito telefonico: e l’indirizzo

PEC personale al quale verrà effettuata ogni comunicazione

Alla presenie allega:

1) Copia di valido documento di riconoscimento.

2) Documentata curriculum formativo professionale, datato e firmato;

3) Altra documentazione;

4) Dichiarazioni sostitutive, ai sensi e per gli effetti del D.P.R. n. 445 del 28/12/2000 (46-

47),reiative al possesso dei requisiti previsti dal bando;

5) Elenco dei documenti prodotti.

Data

F inna (non autenticata)


